

# Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Koło Suszec

## Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Koło Suszec

### ADRES SIEDZIBY

Suszec 43-267, ul. Branica 2

### KONTAKT TELEFONICZNY

032 212 42 63 lub 696 854 398 (dom. P. Józefa Kołodziejczyka)

### PRZEDSTAWICIELE WŁADZ ORGANIZACJI

Prezes Koła 398)	Józef Kołodziejczyk	zam. Suszec ( tel. 696 854
v-ce Prezes 100 205)	Piotr Tomaszczyk	zam. Rudziczka ( tel. 783
Sekretarz	Miłosz Ściborski	zam. Kryry
Skarbnik	Czesław Czembor	zam. Suszec
Członkowie Zarządu:	Dariusz Płonka	zam. Suszec
	Eugeniusz Kempny	zam. Żory- Kleszczów

### SKŁAD KOMISJI REWIZYJNEJ

Przewodniczący	Lechosław Adamaszek	zam. Sosnowiec
	Jan Hoinkis	zam Suszec
	Krzysztof Porwolik	zam. Suszec

Delegat na Walny Zjazd Śląskiego Zw. Pszczelarzy w Katowicach: Prezes  
Józef Kołodziejczyk

### ZAKRES DZIAŁALNOŚCI

Koło działa zgodnie z opracowanym Statutem Związku. Do zadań Koła należą:

- Szerzenie wiedzy na tematy pszczelarskie, ekologiczne, ochrony środowiska,
- Prowadzenie pogadarek z rolnikami na tematy szkodliwości oprysków stosowanych przez nich niezgodnie z obowiązującymi dla każdego specyfiku godzinami i dawkami oprysków.

Członkowie Koła biorą udział w nasadzeniu drzew i krzewów miododajnych, przez co zwiększają bazę pożytkową dla pszczół. Pszczelarze należący do Koła biorą udział na zaproszenie władz Powiatu i Gminy w wystawach pszczelarskich (na Dniach Suszca, dożynkach sołeckich, gminnych i powiatowych).

Koło bierze również udział w organizowanym przez emerytów Festynie Lipcowym na „Gwarusiu”, gdzie jest organizowany Quiz ze „słodkimi” nagrodami.

Członkowie Koła uczestniczą także w pokazach i spotkaniach z dziećmi z przedszkola i szkoły np. Święto Misia.

Koło organizuje zbiórki miodu, który później po sprawiedliwym podziale przekazuje do przedszkola naszej Gminy.

Co roku odbywają się także ogniska na pasiekach u pszczelarzy, w których uczestniczą pszczelarze wraz z małżonkami.

Wielu członków suszeckiego Koła uczestniczy w szkoleniach, których organizatorem jest Śląski Związek Pszczelarzy. Tematy szkoleń to m. in.: zdrowotność pasiek i miodów, choroby pszczół i wiele innych.

## DOŚWIADCZENIA I OSIĄGNIĘCIA

Koło nawiązuje kontakty i wymienia doświadczenia pomiędzy pszczelarzami ze Słowacji oraz kół ościennych z Żor, Brzeźca i Zgonia. Najważniejszym osiągnięciem Koła było ufundowanie ze składek wszystkich pszczelarzy w 2001 roku figury Św. Ambrożego – patrona pszczelarzy, która została poświęcona na uroczystej Mszy Św. w kościele Św. Stanisława B. i M. w Suszcu przez Ks. Prob. Jerzego Kolona. Obecnie figura znajduje się w nawie ww. kościoła.

Zaś największą chlubą Koła jest Sztandar, który został ufundowany w 2002 roku przy wsparciu sponsorów i pszczelarzy, a poświęcony w ww. kościele. Bierze on udział w różnych uroczystościach, zarówno wesołych, jak i smutnych.

Około 80% członków suszeckiego Koła posiada co najmniej podstawowy kurs pszczelarski, zaś 6 członków to mistrzowie pszczelarscy i rzeczoznawcy chorób pszczelich.

Większość pszczelarzy posiada także różne odznaki i odznaczenia:

- Złote, srebrne i brązowe odznaki Polskiego Związku Pszczelarskiego w Warszawie
  - Złote, srebrne i brązowe medale Śląskiego Związku Pszczelarskiego w Katowicach
- oraz dyplomy, podziękowania i puchary.

W ostatnich latach znacznie wzrosła liczba członków Koła

## GALERIA ZDJĘĆ



Uczestnicy kursu na mistrza pszczelarstwa w Kocierzowej (czerwiec 2007 r.)





Pszczelarze wraz z żonami na dwudniowej wycieczce do Pszczelej Woli i Puław (9-10 lipiec 2004 r.)

W tle zakład BIOMET w Puławach.



Pszczelarze wraz z żonami na dwudniowej wycieczce do Pszczelej Woli i Puław (9-10 lipiec 2004 r.)

W tle Technikum Pszczelarskie w Pszczelej Woli.





Poświęcenie Figury Św. Ambrożego - patrona pszczelarzy





# Poświęcenie Figury Św. Ambrożego - patrona pszczelarzy



Sztandar suszeckiego Koła Pszczelarzy



Sztandar suszeckiego Koła Pszczelarzy

Przeźnij do początku